АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2018 № 185
О порядке заключения трудового договора
с руководителем муниципального
унитарного предприятия
МО Город Шлиссельбург

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 5 статьи 8 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»:
1.  Утвердить Порядок заключения трудового договора с руководителем муниципального унитарного предприятия МО Город Шлиссельбург согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальных средствах информации МО Город Шлиссельбург и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
по МСУ и правовым вопросам					         Т.В. Лоскутова

	[bookmark: Par37]
	Утвержден
постановлением администрации
МО Город Шлиссельбург
от 29.06.2018 № 185
(приложение)

ПОРЯДОК
заключения трудового договора с руководителем
муниципального унитарного предприятия МО Город Шлиссельбург

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, определяет процедуру заключения трудового договора с руководителем муниципального унитарного предприятия МО Город Шлиссельбург (далее – МУП, руководитель МУП соответственно).
1.2.  Собственником имущества МУП является МО Город Шлиссельбург.
1.3. Уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования по заключению трудового договора с руководителем МУП является администрация МО Город Шлиссельбург (далее – уполномоченный орган).
1.4. Уполномоченный орган выступает представителем работодателя в трудовых отношениях с руководителем МУП.
1.5. Уполномоченный орган осуществляет контроль за оформлением трудовых отношений с руководителем МУП.
[bookmark: Par7]1.6. Личные дела и трудовые книжки руководителей МУП ведутся и хранятся в МУП.
1.7. На должность руководителя МУП могут быть назначены граждане Российской Федерации, имеющие ____________ образование, стаж работы в соответствующей профилю МУП отрасли не менее _____ лет и (или) стаж работы на руководящих должностях не менее _____ лет.

2.  Назначение на должность руководителя МУП.
Заключение трудового договора с руководителем МУП
2.1.  Назначение руководителя МУП осуществляется распоряжением администрации МО Город Шлиссельбург, с руководителем МУП заключается трудовой договор.
2.2.  Лицо, назначаемое руководителем МУП, представляет в уполномоченный орган документы, необходимые для заключения трудового договора в соответствии с трудовым законодательством.